-\\ PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
-\ Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara.

Gestão 2017/2020

ATA DA SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 0209.01/2020.

Aos (dezessete) dias do mês de Setembro de 2020, As 09h0Omin, na sala da

Comissão de Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de São Luis do Curu — CE, estando

presentes o Pregoeiro Otacilio Pinho  Junior  e os membros: Valdirene Ferreira Cunha e Luiza

Silva Almeida Pacheco, com a finalidade de dar inicio a fase de credenciamento aos

procedimentos de recebimento dos envelopes concernentes As Propostas de Preços e

Documentos de Habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS N° 0209.01/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO

PREDIAL EM DIVERSAS UNIDADES PATRIMONIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SAO LUIS  DO CURU.

0 pregoeiro acompanhado da Equipe de apoio passou a analisar os

Documentos de Credenciamento dos representantes e as condições de participação das

empresas. Logo após a análise foi constatado que os representantes das empresas

estavam credenciados

FASE DE CREDENCIAMENTO

ITEM PROPONENTE CNPJ N° REPRES. LEGAL CPF N° SITUAÇÃO

01

SERTERCOL
SERVIÇOS 	.. 	DE
TERCEIRIZAÇAO 	E
COMÉRCIO LTDA.

06.182.439/0001-69

FRANCISCO

IRAMAR

DANTAS DE

LIMA

326.327.463-53 CREDENCIADC

02
LOCO'S  LOCAÇÕES
E CONSTRUÇÕES

17.364.013/0001-42

MARA

FERNANDA DE

SOUSA

NIGUEIRA

970.165.863-91 CREDENCIAD

03
TOMAZ
CONSTRUÇÕES
EIRELI

32.236.949/0001-81

ANTONIO

KLEBER

VASCONCELOS

DE OLI VERA

484.714.373-68 CREDENCIAD

04 XL 	CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS

36.113.155/0001-81
FRANCISCO

XAVIER DA
014.067.503-52 C EDENCIAD

Rua Rochael Moreira, iln."- Centro, S5o Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000
CNPJ n" 07.623.051/0001-19-Fone/Fax: (85) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2017/2020

CUNHA FILHO

05
ABREU 	LOCAÇÃO
DE 	VEICULOS
EIRELI

32.193.868/0001-41
JULIO  ALMEIDA

DE ABREU.
32.193.868/0001-41 CREDENCIADO

06
CONSTRUTORA 	E
SERVIÇOS 	JRS
EIRELI.

38.042.979/0001-33

JOSE  SERGIO

DE ALMEIDA

SIPIÃO

38.042.979/0001-33 CREDENCIADO

07
JB 	CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI
ME

12.879.132/0001-00

ERINEIDE

FERREIRA DE

SOUSA

12.879.132/0001-00 CREDENCIADO

08
CONSTRUTORA
RIBEIRO EIRELI - ME

26.707.640/0001-20

FERNANDO

ROCHA DE

ARAUJO

BASTOS

013.359.913-28 CREDENCIADO

09
TALISMÃ
CONSTRUÇÃO 	&
LOCAÇÃO

29.793.820/0001-60

FRANCISCO

MARCIO

ALBANO DA

SILVA

017.839.723-78 CREDENCIADO

10
IV 	MAGALHÃES
COMERCIO 	E

SERVIÇOS -ME

27.761.715/0001-13
ISAAC  VIANA

MAGALHÃES
073.487.753-65 CREDENCIADO

11
ALBUQUERQUE
CONSTRUÇÕES 	E
SERVIÇOS

25.264.061/0001-97

FRANCISCO

DAS CHAGAS

MENESES DE

ALBUQUERQUE

818.341.603-91 CREDENCIADC

12
BEM
CONSTRUÇÕES 	E
SERVIÇOS LTDA

04.133.849/0001-94
MANOEL BRAGA

NASCIMENTO
021.830.723-34 CREDENCIADC

13
E2 	CONSTRUTORA
CONSTRUÇÕES 	E
SERVIÇOS LTDA

41.313.966/0001-66

FRANCISCO

EUDES

MAGALHÃES

JUNIOR

737.524.873-72 CREDENCIADC

14

SERV 	 LOK
SERVIÇOS 	E
LOCAÇÕES 	DE
TRANSPORTE
EIRELI - ME

19.007.717/0001-93

ANTONIO

MARCOS

ALMEIDA DE

ABREU

057.538.203-10 CREDENCIADC

15
VEGA LOCAÇÃO E
CONSTRUÇÃO
EIRELI

34.763.259/0001-06

CAIO FURTADO

DE ANDRADE

ALVES

008.493.813-71 CRED NCIADC

Rua Rocha el Morelia, s/n."- Centro,  Sio  Luis do Cum-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ n"OZ623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015

\\> PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU
\ Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara

Gestão 2017/2020

16
LUCK
CONSTRUÇÕES 	E
SERVIÇOS LTDA ME

11.137.380/0001-27

FRANCISCO

ROMULO

MOURA NUNES

041.616.603-24 CREDENCIADO

17
ECOSERV
CONSTRUÇÕES 	E
SERVIÇOS

14.634.195/0001-36
GILSON NEVES

MESQUITA
478.493.124-49 CREDENCIADO

18

SERRA 	VERDE
SERVIÇOS 	E
CONSTRUÇÕES
LTDA

07.811.053/0001-17

FERNANDO

ANTONIO

CAMPOS

BRINGEL

163.125.703-04 CREDENCIADO

Descredenciada

FASE DE CREDENCIAMENTO

ITEM PROPONENTE CNPJ N°
REPRES.

LEGAL
CPF N° SITUAÇÃO OBS

01

HC 	RIBEIRO
CONSTRUÇÕES
DE 	SERVIÇOS
EIRELI

376.377.650/0001-60 X X DESCREDENCIADO

Documento do

representante

legal sem

autenticação.

Em seguida o Sr. Pregoeiro comunicou os membros e aos representantes das empresas que

rubricassem os seus Documentos de Credenciamento, indagando se teriam considerações em

constar na presente ata. Dando seguimento ao certame o pregoeiro comunica o resultado de

credenciamento conforme tabela 0 Pregoeiro suspendeu a presente sessão para o horário de

almoço remarcando para as 14:00h. Retornando a presente sessão o pregoeiro iniciou a abertura

dos envelopes 01 — PROPOSTAS DE PREÇOS para análise e julgamento. Após a análise, o

Pregoeiro, declarou classificada os seguintes proponentes.

ITEM PROPONENTE CNPJ N° SITUAÇÃO

01
SERTERCOL 	SERVIÇOS 	DE
TERCEIRIZAÇÃO E COMÉRCIO
LTDA.

06.182.439/0001-69 CLASSIFICADO

02
LOCO'S 	LOCAÇÕES 	E
CONSTRUÇÕES

17.364.013/0001-42 CLASSIFICADO

03 TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI 32.236.949/0001-81 CLASSIFICADO

04 XL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 36.113.155/0001-81 CLASSIFICA D6

Rua Rocha el Morelia, sln."- Centro, Silo Luis do Cunr-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ n" 07.623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LOS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará

')

Gestão 2017/2020

05
ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
EIRELI

32.193.868/0001-41 CLASSIFICADO

06
CONSTRUTORA 	E 	SERVIÇOS
JRS EIRELI.

38.042.979/0001-33 CLASSIFICADO

07 JB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI ME

12.879.132/0001-00 CLASSIFICADO

08
CONSTRUTORA RIBEIRO EIRELI
-ME

26.707.640/0001-20  CLASS!  FICADO

09
TALISMÃ 	CONSTRUÇÃO 	&
LOCAÇÃO

29.793.820/0001-60 CLASSIFICADO

10 IV MAGALHÃES COMERCIO E
SERVIÇOS -ME

27.761.715/0001-13  CLASS!  FICADO

11 ALBUQUERQUE CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS

25.264.061/0001-97 CLASSIFICADO

12 BEM 	CONSTRUÇÕES 	E
SERVIÇOS LTDA

04.133.849/0001-94 CLASSIFICADO

13
E2 	 CONSTRUTORA
CONSTRUÇÕES 	E 	SERVIÇOS
LTDA

41.313.966/0001-66 CLASSIFICADO

14
SERV 	LOK 	SERVIÇOS 	E
LOCAÇÕES 	DE TRANSPORTE
EIRELI - ME

19.007.717/0001-93 CLASSIFICADO

15
VEGA 	LOCAÇÃO 	E
CONSTRUÇÃO EIRELI

34.763.259/0001-06

DESCLASSIFICADO -

PROPOSTA SEM ASSI.

DO REPRES. LEGAL -

ITEM: 5.1

16
LUCK 	CONSTRUÇÕES 	E
SERVIÇOS LTDA ME

11.137.380/0001-27 CLASSIFICADO

17 ECOSERV 	CONSTRUÇÕES 	E
SERVIÇOS

14.634.195/0001-36

DESCLASSIFICADO -

PROPOSTA COM

VALIDADE INFERIOR A

90 DIAS - 5.1 (f)

18
SERRA VERDE 	SERVIÇOS 	E
CONSTRUÇÕES LTDA

07.811.053/0001-17 CLASSIFICADO

19
HC  RIBEIRO CONSTRUÇÕES DE
SERVIÇOS EIRELI

376.377.650/0001-60

DESCLASSIFICADO -

PROPOSTA SEM ASSI.

DO REPRES. LEGAL —

ITEM: 5.1

Rua Rocha el Morelia, s/n."- Centro, Silo Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000
CNPJ a' 07 623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015

'It
>  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOS DO CURU

Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2017/2020

Logo após, passou-se para fase de lances verbais dos proponentes classificados.

Conforme o item 8.2, o Pregoeiro convocou as seguintes empresas para a fase de lances:

composta a planilha de lances verbais da seguinte forma:

MAPA DE LANCES - LOTE ÚNICO

VALOR
INICIAL
EM %

VALOR FINAL
EM %

PROPONENTE 1° LANCE

JB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 30,77%  S/L S/L

E2 	CONSTRUTORA 	CONSTRUÇÕES 	E
SERVIÇOS LTDA  22% 23% 23%

LOCO'S  LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES 21% S/L S/L

0 Pregoeiro acompanhado da Equipe de Apoio abriu o envelope 02 — DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO do proponente vencedor e analisando as documentações, juntamente com a
Equipe de Apoio e informou o resultado, declarando que a empresa: JB CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI ME está INABILITADA, pois apresentou o Alvara com endereço diferente do
contrato social consolidado, item: 6.1.6, apresentou termo de abertura e encerramento do
exercício de 2018 e balanço patrimonial 2019. Logo após o Pregoeiro convocou o remanescente
E2 CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA, o pregoeiro indagou se o mesmo
teria lance a ofertar ou se permaneceria com o desconto da proposta inicial, tendo o mesmo
ofertado um novo lance de 23%, em seguida o Pregoeiro e a equipe de apoio iniciaram a analise
dos documentos de habilitação. Após analise dos documentos relativos à habilitação o Pregoeiro
junto com a Equipe de Apoio, informou o resultado, declarando que a empresa esta habilitada,
perguntou aos licitantes participantes se existirá por parte dos mesmos, alguma intenção de
entrar com recurso contra a decisão da Comissão, para que fosse registrada em ata a síntese
das suas razões, constatando a ausência dos demais licitantes participantes, os licitantes
presentes na sessão de pronto abdicaram do direito. 0 Pregoeiro deu por encerrada a sessão as
15:15min, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro,
pelos membros da equipe de apoio e pelo licitante presente. São Luis do Curu — CE, 17 de
Setembro de 2020.

COMISSÃO DE PREGÃO‘
Função Nome Assinatura

Pregoeiro Otacilio Pinho  Junior  \A,-- --_,  .5:5 i -.1-,-

Membro Valdirene Ferreira Cunha • /dir 	/ 4e,ei,a--i51, eu-a--45L-i
Membro Luiza Silva Almeida Pacheco OULIOL t . 1 	Anjek—iq' 40

Rua Rocha el Moreira, s/n.°- Centro, São Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000
CNPJ n° 07.625051/0001-19—Pone/Fox: (85) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LOS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2017/2020

RAZÃO SOCIAL ASSINATURA DO REPRESENTAN

01
SERTERCOL 	SERVIÇOS 	DE
TERCEIRIZAÇÃO E COMÉRCIO
LTDA.

AUSENTE

02
LOCO'S 	LOCAÇÕES 	E
CONSTRUÇÕES

AUSENTE

03 TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI AUSENTE

04 XL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS AUSENTE

05 ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
EIRELI

AUSENTE

06
CONSTRUTORA 	E 	SERVIÇOS
JRS EIRELI.

AUSENTE

07 JB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI ME

AUSENTE

08
CONSTRUTORA RIBEIRO EIRELI
-ME

AUSENTE

09 TALISMÃ 	CONSTRUÇÃO 	&
LOCAÇÃO

AUSENTE

10 IV MAGALHÃES COMERCIO E
SERVIÇOS -ME

AUSENTE

11

ALBUQUERQUE CONSTRUÇÕES
E 	SERVIÇOS 	/ 	CNPJ 	N°
25.264.061/0001-97 / FRANCISCO
DAS 	CHAGAS 	MENESES 	DE
ALBUQUERQUE 	/ 	CPF 	1\1`
818.341.603-91

12
BEM 	CONSTRUÇÕES 	E
SERVIÇOS LTDA

,
AUSENTE

13

E2 	 CONSTRUTORA
CONSTRUÇÕES 	E 	SERVIÇOS
LTDA / CNPJ N° 41.313.966/0001-
66 	/ 	FRANCISCO 	EUDES
MAGALHÃES  JUNIOR JUNIOR  / CPF N°
737.524.873-72.

14
SERV 	LOK 	SERVIÇOS 	E
LOCAÇÕES DE TRANSPORTE
EIRELI - ME

AUSENTE

15 VEGA 	LOCAÇÃO 	E
CONSTRUÇÃO EIRELI

AUSENTE

16
LUCK 	CONSTRUÇÕES 	E
SERVIÇOS LTDA ME

AUSENTE

17
ECOSERV 	CONSTRUÇÕES 	E
SERVIÇOS

AUSENTE

\

Rua Rochael Morena, s/n. ' - Centro, Sao Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ n° 07.623 051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 2017/2020

18 SERRA VERDE SERVIÇOS 	E
CONSTRUÇÕES LTDA

AUSENTE

19
HC  RIBEIRO CONSTRUÇÕES DE
SERVIÇOS EIRELI

AUSENTE

Rua Rochael Moreira, s/n. "- Centro, São Luis do  Guru-CE - CEP: 62665-000
CNPJ n" 07.623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015

tie-2